
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

3 Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

4 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΙΟΝΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ Ε.Π.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «BEAUTY 
MASTER Κ.Δ.Β.Μ.»

5 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΑΤΑΡ-
ΤΙΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΕΚ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ», λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτλου 
και αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας 
δομής.

6 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΣΑΡΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» και με τον διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», λόγω 
προσθήκης νέας δομής.

7 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του φυσικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣ-
ΤΑΣΙΟΣ-ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ» και με τον διακριτικό 
τίτλο «ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 
Κ.Δ.Β.Μ», λόγω αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) 
υπάρχουσας δομής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 41078/Ν1 (1)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής 

Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρα-
τίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής 
Τόκων Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες δια-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2484

26221



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26222 Τεύχος B’ 2484/26.04.2024

τάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), 
την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και το άρθρο 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 «Οργά-
νωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχο-
λείων» (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη 
της παρ. 1, σε συνδυασμό με την παρ. 5, του άρθρου 50 
του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Tην υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133191/Δ5/20-9-2013 
(Β’ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 107603/Ν1/28-6-2018 
(Β’ 2937) και 103227/Ν1/25-8-2022 (Β’ 4617), όμοιές της.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘΑ 34712/Ν1/4-4-2024 αίτη-
ση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/6964/9-5-2018 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/133191/Δ5/
20-9-2013 (Β’ 299/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 107603/
Ν1/28-6-2018 (Β’  2937) και 103227/Ν1/25-8-2022 
(Β’ 4617), όμοιές της, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στο Θρη-
σκευτικό Νομικό Πρόσωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙ-
ΟΥ ΤΟΥ ΤΑΓΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ «ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας δυνα-
μικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ανδρέα Κάργα 
12-14, στην Ερμούπολη Σύρου, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Καπέλλα Μάριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 18 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 42004/Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής 

Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (Α’ 147).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26223Τεύχος B’ 2484/26.04.2024

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατά-
ξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ”Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερό-
τητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελ-
ληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο 
“Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης”, της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
“Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων 
ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων 
Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογρα-
φή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν.  4152/2013 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελλη-
νόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 12999/Ν1/03-02-2021 (Β’  545) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία 19170/Ν1/21-02-2022 (Β’ 854), 1989/Ν1/10-01-2023 
(Β’ 96) και 7738/Ν1/24-1-2024 (Β’ 790) υπουργικές απο-
φάσεις.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/28714/08-12-2023 (557ης/
07-12-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφα-
ση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα 
Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την από 26-03-2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 34349/
Ν1/03-04-2024) αίτηση των ενδιαφερομένων για τροπο-
ποίηση της άδειας.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 12999/Ν1/03-02-2021 
(Β’ 545) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η οποία τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 19170/Ν1/21-02-2022 (Β’ 854), 
1989/Ν1/10-01-2023 (Β’ 96) και 7738/Ν1/24-1-2024 (Β’ 790) 
υπουργικές αποφάσεις, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025 χορηγούμε στο 
θρησκευτικό νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΕΡΑ 
ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑ-
ΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗ-
ΣΙΑΣ», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης-Λυκείου για επτά (7) αίθουσες διδασκαλίας 
εκ των οποίων δύο (2) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
μαθητών/μαθητριών έκαστη, τρεις (3) δυναμικότητας 
είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1) 
δυναμικότητας δεκαεννιά (19) μαθητών/μαθητριών 
και μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών/μα-
θητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - Βαμβακάρειο Γε-
νικό Λύκειο».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Ανδρέα Κάργα 
12-14, στην Ερμούπολη Σύρου, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού τον Καπέλλα Μάριο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26224 Τεύχος B’ 2484/26.04.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. Φ10/ΣΚ/42093/Δ1 (3)
Προσθήκη προσωνυμίας σε σχολική μονάδα 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 «Εκπαί-

δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπ’  αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

8. Τo υπ’ αρ. 5287/13-03-2024 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπό στοιχεία 10323α/15-11-2023 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χαλκιδικής.

10. Το υπ’ αρ. 9/2024 πρακτικό συνεδρίασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αριστοτέλη (υπ’ αρ. 73/
2024 απόφαση).

11. Το υπ’ αρ. 1/31-10-2023 πρακτικό του Σχολικού 
Συμβουλίου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Ιερισσού.

12. Το υπ’ αρ. 5287/12-03-2024 έγγραφο του Συλ-
λόγου Διδασκόντων του 1ου Δημοτικού Σχολείου 
Ιερισσού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/151/29875/

B1/22-03-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας, από το σχολικό έτος 
2023-2024 και εφεξής, σε σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Χαλκιδικής
Στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Ιερισσού προστίθεται η προ-

σωνυμία:
1ο Δημοτικό Σχολείο Ιερισσού «Παντελής Παντελιάδης».
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 42308/Κ6 (4)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΙΟΝΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ Ε.Π.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «BEAUTY 

MASTER Κ.Δ.Β.Μ.» 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26225Τεύχος B’ 2484/26.04.2024

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση 
και την ανανέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις 
προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «BEAUTY MASTER Κ.Δ.Β.Μ.» και κωδικό 
22139674, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 139674/
Κ6/10.11.2022 (Β’ 5825) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΙΟΝΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 29582/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/21.03.2024/K6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΟΝΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.», με τα συνημμέ-
να σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΙΟ-
ΝΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» και με τον 
διακριτικό τίτλο «BEAUTY MASTER Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 
22139674, στη διεύθυνση: ΑΥΛΙΔΟΣ 18, Τ.Κ. 11527, ΑΘΗ-

ΝΑ, με δυναμικότητα εξήντα (60) άτομα και με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 42344/Κ6 (5)
Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΑ-

ΤΑΡΤΙΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» του νομικού προσώπου με την επω-

νυμία «ΚΕΚ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ», λόγω αλλαγής του διακριτικού τίτ-

λου και αλλαγής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρ-

χουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο 
Β’ του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λει-
τουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών 
και Κολλεγίων», και ιδίως του άρθρου 279 και της παρ. 5 
του άρθρου 280,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ4 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, εν-
σωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26226 Τεύχος B’ 2484/26.04.2024

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 5082/2024 «Ενίσχυ-
ση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123) και

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 48517/Κ5/
28-04-2023 (Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 (Β’ 4160) 
όμοιες αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία 14845/Κ6/12.02.2024 εγκύ-
κλιο της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Παροχή οδηγιών σχετικά με την άμεση 
εφαρμογή διατάξεων του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του 
Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9): α) 

Υποχρέωση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας Ι.Ι.Ε.Κ. για αλλαγή διακριτικού τίτλου και 
β) Τρόπος έκδοσης πάσης φύσεως εγγράφων».

7. Την υπό στοιχεία 75828/Κ6/25.06.2021 (Β’ 3166) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΚΕΚ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ».

8. Την υπό στοιχεία 52301/Κ6/10.05.2022 (Β’ 2392) 
απόφαση τροποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και 
λειτουργίας του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ-
ΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ», λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων.

9. Τις υπό στοιχεία 16061/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20-03-2024/
Κ6 και 104541/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/21-09-2023/Κ6 αιτήσεις 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΕΚ ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΣΧΟΛΕΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ», με τα συνημμέ-
να σε αυτές δικαιολογητικά.

10. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανι-
σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν.  4093/
2012, που διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/1255/
19.01.2024 απόφαση της υπ’ αρ. 563/18.01.2024 συνε-
δρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 75828/Κ6/
25.06.2021 (Β’ 3166) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ-ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ», που χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΕΚ ΤΕ-
ΧΝΙΚΕΣ ΣΧΟΛΕΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ», λόγω 
μετονομασίας του σε Ιδιωτική Σχολή Ανώτερης Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (Ι.Σ.Α.Ε.Κ.) και αλλαγής του δι-
ακριτικού τίτλου από «Ι.Ι.Ε.Κ. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ- ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» σε «Ι.Σ.Α.Ε.Κ. 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ - ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ», καθώς και λόγω αλλαγής χρήσης (αναμόρ-
φωσης) υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση: ΙΚΑΡΟΥ ΚΑΙ 
ΑΡΧΙΜΗΔΟΥΣ 1, Τ.Θ. 1154, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΤΚ 71110, με δυ-
ναμικότητα πεντακόσια ογδόντα εννέα (589) άτομα και 
με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Το έγγραφο διατύπωσης θετικής γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών 
προϋποθέσεων της Ιδιωτικής Σχολής Ανώτερης Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης, προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26227Τεύχος B’ 2484/26.04.2024

 Αριθμ. 42332/Κ6 (6)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΣΑΡΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε» και με τον διακριτικό 

τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», λόγω 

προσθήκης νέας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123)
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-

παίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεο-
λαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση 
και την ανανέωση άδειας Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις 
προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ» με 
κωδικό 2976-06, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
18195/Κ6/17.02.2022 (Β’ 1266) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΣΑΡΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 15560/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/14.02.2024/Κ6 
αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΑΡΡΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των 
κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, που 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/8564/26.03.2024 
απόφαση της υπ’ αρ. 572ης/21.03.2024 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΑΡ-
ΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ», με κωδικό 2976-06, λόγω προ-
σθήκης νέας δομής στη διεύθυνση:

ΕΥΤΕΡΠΗΣ 9, ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Τ.Κ. 17343, με δυναμι-
κότητα σαράντα δύο (42) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/8564/26.03.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτηριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26228 Τεύχος B’ 2484/26.04.2024

 Αριθμ. 42316/Κ6 (7)
Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 

Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του φυσικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-ΧΡΙΣ-

ΤΟΔΟΥΛΟΣ» και με τον διακριτικό τίτλο «ΤΣΙΤΣΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Κ.Δ.Β.Μ», λόγω αλ-

λαγής χρήσης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 
έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθε-
τικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυ-
μα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 

προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-07-2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ-ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 
Κ.Δ.Β.Μ», με κωδικό 2101537, η οποία εκδόθηκε με την 
υπό στοιχεία 61504/Κ6/20-05-2022 (Β’ 2658) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑ-
ΣΙΟΣ - ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ».

6. Την υπό στοιχεία 35332/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/05.04.2024/
Κ6 αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ» με τα συνημ-
μένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των κτη-
ριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, που διατυ-
πώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/9039/01-04-2024 απόφαση 
της υπ’ αρ. 573ης/29-03-2024 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης του φυσικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ», και 
με τον διακριτικό τίτλο «ΤΣΙΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ- ΧΡΙΣΤΟ-
ΔΟΥΛΟΣ Κ.Δ.Β.Μ», με κωδικό 2101537, λόγω αλλαγής χρή-
σης (αναμόρφωσης) υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση:

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΒΛΑΧΟΥ 13 (πρώην ΔΗΜΑΡΧΙΑΣ 13), Τ.Κ. 
59200, ΝΑΟΥΣΑ, με δυναμικότητα εβδομήντα τέσσερα 
(74) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/9039/
01-04-2024 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. περί δι-
ατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των 
κτηριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024842604240008*


		2024-04-26T21:36:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




